
S.R. DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EQUIPAMENTOS
Despacho n.º 1277/2011 de 13 de Dezembro de 2011

Considerando que o cargo de Directora do Gabinete de Relações Públicas se encontra
provido, em regime de comissão de serviço, pelo período de três anos, desde 1 de Dezembro
de 2008, pela Licenciada em Jornalismo, Vera Lúcia Alexandre dos Santos;

Considerando que importa renovar a comissão de serviço anteriormente referida de modo a
assegurar o normal funcionamento do Gabinete de Relações Públicas.

Assim, nos termos do disposto nos n.ºs 2 e 3 do artigo 31.º da orgânica da Secretaria Regional
da Ciência, Tecnologia e Equipamentos, aprovada pelo Decreto Regulamentar Regional n.º
4/2011/A, de 31 de janeiro, conjugado com o disposto nos n.ºs 2, alínea b), 5, 6, 8 e 9 do artigo
6.º do Decreto Legislativo Regional n.º 2/2005/A, de 9 de maio, alterado e republicado pelo
Decreto Legislativo Regional n.º 17/2009/A, de 14 de Outubro, determino o seguinte:

Único: Renovar, por igual período, com efeitos a partir de 1 de Dezembro de 2011, a comissão
de serviço da Licenciada em Jornalismo, Vera Lúcia Alexandre dos Santos, no cargo de
Directora do Gabinete de Relações Públicas, lugar previsto na orgânica e no quadro do pessoal
dirigente, de direcção específica e de chefia da Secretaria Regional da Ciência, Tecnologia e
Equipamentos, aprovados pelo Decreto Legislativo Regional n.º 4/2011/A, de 31 de janeiro.

30 de Novembro de 2011. - O Secretário Regional da Ciência, Tecnologia e Equipamentos,
José António Vieira da Silva Contente.


